



Mycket att berätta

Varje dag arbetar omkring 7 000 anställda i kommunens verksamheter för att ge stöd och service åt medborgare i livets alla skeden.

Det är viktigt för medborgarna att veta vad kommunen har att erbjuda, i takt med att livet och behoven förändras.

Därför försöker vi sprida information på olika sätt.

Det här uppslaget är en av våra kanaler, där vi lyfter fram viktiga verksamheter och låter medarbetare berätta om sitt arbete. Här upplyser vi också både om sådant som kan störa och som kan sprida glädje.

Mer information och nyheter från kommunen hittar du på www.kristianstad.se, som i början av december får nytt utseende och nya funktioner.

Anders Johansson
kommundirektör

Det händer mycket i vår kommun som invånarna har nytta och glädje av att känna till.



På kommunens nya hållbarhetsenhet jobbar Linnéa Skoogh, Moa Gerklöv och Magnus Lund med att möjliggöra en klimatställning, för alla som bor och verkar i Kristianstads kommun.

Koll på klimatet

"Vi kan komma framåt fort, men om vi ska kunna lyckas med klimatställningen så behöver vi ha ambitiösa mål. Att vi redan ligger i framkant beror på modiga beslut historiskt" säger Linnéa Skoogh, projektledare.



Kristianstad har länge legat i topp vad gäller både avfallshandling och klimatanpassning. Att man tidigt gjorde satsningar på biogas och fjärrvärme har spelat stor roll vid utfasningen av fossila bränslen. I dag är hållbarhet ett prioriterat fokusområde i Kristianstads kommun, med klimatmål som i flera fall är mer ambitiösa än de nationella.

– Vi har höga hållbarhetsambitioner och det är vi på kommunen som ansvarar för att möjliggöra klimatmålen. Men för att de ska bli verklighet behöver alla som bor och verkar i kommunen vara med på omställningen på ett eller annat sätt, säger Magnus Lund, hållbarhetschef.

Viable Cities
Kristianstad är en av 23 kom-

muner som deltar i det nationella innovationsprojektet Viable Cities. Utöver att sänka klimatpåverkan arbetar man med helheten, såsom människors hälsa, biologisk mångfald och rent vatten. Genom projektet har man satt strukturen för Klimatneutrala Kristianstad 2030, och även kunnat börja skriva klimatkontrakt med lokala företag. Linnéa Skoogh driver projektet i Kristianstads kommun.

– Det är väldigt roligt! Ingen klarar av att göra en klimatställning på egen hand, enda sättet är att kroka arm med andra och gå till handling. Visst är det bättre för klimatet att köra elbil än bensinbil, men det är bättre för dig och din familj om ni cyklar den lilla sträckan till affären. Då får ni både motion och frisk luft och barnen lär sig hur trafiken fungerar och att hitta i området.

Lokal påverkan
Klimatförändringarna beror på att människor under lång tid orsakat stora utsläpp av växthusgaser i atmosfären. Utsläppen har framför allt kommit från förbränning av fossila bränslen som kol, bensin, die-

sel och naturgas. Resultatet är ett varmare klimat med längre perioder av torka och med kraftigare skyfall. För Kristianstads kommun utgör stigande havsnivåer en ökad risk för översvämningar.

Prova andra sätt
Som privatperson och företag finns det flera saker man kan göra för att bidra till minskad klimatpåverkan. Linnéa Skoogh föreslår att man provar att byta bilen mot bussen till jobbet en dag i veckan och försöker minska sin konsumtion av saker som man kanske egentligen inte behöver.

– Då sparar man mycket pengar samtidigt som man har

mer tid till annat som får en att må bättre i längden. Det handlar om att ta ett steg i taget och prova på andra sätt att leva.

Moa Gerklöv är energi- och klimatrådgivare och arbetar med att ge anpassade, kostnadsfria och oberoende råd om hur man kan spara energi och minska sitt klimatavtryck. Till henne kan privatpersoner, föreningar och företag vända sig.

– Gör så gott du kan. Oavsett vem du är kan du göra något. WWF har en klimatkalkylator där man kan räkna ut sitt ekologiska fotavtryck, och på ett tydligt sätt se vad i ens vardag som har störst klimatpåverkan, prova den!

MINSKA DITT KLIMATAVTRYCK

- Semestra på hemmaplan och minska internationella flygresor
- Ät mer växtbaserat och undvik matsvinn
- Gå och cykla i stället för att köra bil när det går
- Reparera mera och försök dela prylar med grannar för att undvika onödigt konsumtion
- Se över dina besparingar, försäkringar och pensionssparande så du inte finansierar fossilindustrin.
- Räkna ut ditt ekologiska fotavtryck: www.klimatkalkylatorn.se (WWF)



"Det finns en sån enorm skatt i detta som inte finns på Google" säger arkivarie Hanna Isero, om kommunarkivet i Kristianstad.

Hanna bevarar minnen

"Det är jätteroligt att få kontakt med människor och kunna hjälpa dem att hitta det de letar efter. Att kunna säga: "Titta här vad jag har om din farfar", det känns väldigt kul!" säger Hanna Isero.



Hanna Isero är historiker i grunden och arbetar som arkivarie i Kristianstads kommunarkiv. I arkivet finns handlingar från kommunala verksamheter och föreningar från och med 1862, då Kristianstads kommun bestod av 48 mindre kommuner. Totalt finns det idag 35 000 volymer pappershandlingar och runt 180 000 filer i e-arkivet.

– Jag har alltid tyckt att det är väldigt roligt med historia och här kommer man så nära historien och det som har varit. Som arkivarie behöver man vara nyfiken och vilja förstå, för det är ett detektivarbete att lista ut vad som hänt när det finns luckor i de handlingar vi har, säger Hanna Isero.

Som kommunarkivarie ansvarar hon för att tillgängliggöra den information som arkivet har, vilket innebär mycket kontakt med människor via mejl, e-tjänst och telefon. Hon åker också ut till förvaltningar för att informera om arbetet på kommunarkivet och hålla utbildning i vad det innebär att ha ett arkiv i en förvaltning. En annan del av arbetet är att

organisera, ordna och förteckna de handlingar som kommer in.

– Varje gång vi får in nya handlingar blir jag glad och tänker, "Oh, vad är det här? Och hur ska jag få ordning på detta?" Jag tycker om att skapa ordning i det som kan vara ett kaos. Det är alltid spännande att få åka ut och träffa folk också. De är ett varierande jobb, alla dagar ser väldigt olika ut, säger Hanna Isero.

I hennes arbetsuppgifter ingår även att ta hand om kommunarkivets instagrampkonto, samt att planera utställningar. I morgon, den 11 november, firas Arkivens dag på Regionmuseet. Då ställer man bland annat ut handritade kommunvapen och kommuners och företags loggor genom tiden.

– Vi har så mycket fint att visa upp! Vi har till exempel hittat fantastiska krumelurer och karikatyrer som en stadsombudsman har suttit och ritat under sina jobbträffar. De är otroliga!

Hon tipsar om att man gärna får kontakta kommunarkivet om man har något liggande hemma som rör Kristianstads-traktens historia.

– En gång fick vi ett foto-



Öppet hus på gymnasiet
► Kristianstads kommunala gymnasieskolor välkomnar blivande gymnasieelever och andra intresserade till Öppet hus lördagen den 11 november mellan kl. 10 och 14. www.kristianstad.se/oppethus



Hitta julstämningen
► Från slutet av november och hela vägen fram till jul byggs julstämningen upp med marknader, luciaframträdanden och konserter. Hitta dina favoriter på www.kristianstad.se/evemenang



Ny discgolfbana
► En 18-håls discgolfbana står klar på Wendesområdet i Norra Åsum. Discgolf kallas också frisbee. Ta med dig en frisbee och spela gratis. www.kristianstad.se/discgolf

Vattentornsvägen står snart klar



► Under 2023 har Vattentornsvägen byggts om förbi det nya Rättscentrum. Nu är gatuombyggnaden i sitt slutskede och stadskärnan får snart en omgestaltad infart från norr.

Vattentornsvägen har varit avstängd länge. De cirka 6 000 fordon som brukar rulla här varje dygn har fått hitta nya körvägar och ökat belastningen på Snapphanevägen och gatunätet kring stadskärnan.

Från och med skyltsöndagen den 3 december öppnas Vattentornsvägen under helgerna, för att underlätta för julhandeln. Från och med 10 december börjar busslinjerna att trafikera Vattentornsvägen. Då försvinner även enkelriktningen på Östra Boulevarden och Norra Kaserngatan, vilket ytterligare förbättrar tillgängligheten.

Den 31 januari 2024 är projektet helt färdigt och då öppnar Vattentornsvägen helt. Utöver alla nya ledningar under jord har vägen då bättre hopknutna gång- och cykelstråk, ny gestaltning och bättre regnhantering.



Kanalgatan blir snyggare och säkrare



► Längs Kanalgatan pågår sedan en tid tillbaka två stora bostadsprojekt – Tempotorget norr om stadskärnan och Östermalms park strax öster om den. Det har länge varit problem med buskörning på gatan, och säkerheten behöver skärpas.

I januari börjar Kanalgatan byggas om till en vacker stadsgata med en säkrare utformning. Gatan omgestaltas med ny belysning, bredare gång- och cykelstråk med säkrare

passager och gröndiken som fördröjer regnvatten.

Ombyggnationen innebär också comeback för skulpturen "Laxmöte", som tidigare stått utanför biblioteket. Skulpturen placeras nu utanför entrén till Kulturkvarteret mot kanalen.

Ombyggnaden påbörjas vid Södra Kaserngatan i mitten av januari 2024 och pågår sedan i etapper upp till Snapphanevägen, där det avslutas vintern 2024. Total kostnad för projektet är 49 miljoner kronor och av det får Kristianstads kommun 15 miljoner i stadsbidrag.

